PODER LEGISLATIVO

ICÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001 |CEP: 68.030 — 290 —- SANTAREM - PARA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA -PARTIDO PROGRESSISTAS

REQUERIMENTO Nº. 547] /2025.
Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

Aprovado em La ACQUA Discusdo REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DEASeSE e SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIA
ioOA!OAER MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Enf“ Alba Lab (SEMINERA), QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE
A RETNA INSTALAÇÃO DE TAMPA DE BUEIRO (FOTO EM

ANEXO), LOCALIZADO NA AVENIDA
MARCÍLIO DIAS, PERÍMETRO COMPREENDIDO
ENTRE AVENIDA DOM FREDERICO COSTA E

RUA MARAPANIM, BAIRRO JUTAÍ.

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação do
Douto Plenário desta Soberana Casa de Leis, seja endereçado emcaráter de urgência para
o devido conhecimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA) atenção no
sentido de realizar QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TAMPA DE BUEIRO

(FOTO EM ANEXO), LOCALIZADO NA AVENIDA MARCÍLIO DIAS, PERÍMETRO

COMPREENDIDO ENTRE AVENIDA DOM FREDERICO COSTA E RUA MARAPANIM,
BAIRRO JUTAÍ.

JUSTIFICATIVA:
O vereador que esta subscreve em nome de todos os comunitários residentes as

proximidades, e as pessoas que fazem uso daquela via, reivindicam o serviço mencionado
acima, a ausência da tampa no bueiro representa um risco iminente para pedestres,
podendo causar quedas e acidentes graves, a instalação da tampa garantirá mais

segurança para a população e reduzirá custos com eventuais reparos, também evitará

entupimentos causados por lixo e detritos, melhorando o saneamento local. No sentindo
de oferecer segurança e bem estar, pedimos que não sejam medidos esforços para
solucionar o problema.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro Jutaí.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de setembro de

2025. Sergio dos Santos Pereir

ASa
E DedoSERGIO PERBIRA
Vereado// PP Ç

-ERGIO

DP
PEREIRA PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Progressistas
VEREADOR

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001!, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68930-290

PODER LEGISLATIVO

CÂMARÂ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001 ,CEP: 68.030 —- 290 - SANTAREM - PARÁ

&
SÉRGIO PEREIRA PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Progressistasjo € 190 é

— CEP 68030-290
É ven Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA

—
CEP 6

“ VEREADOR
y